141 G07-115分配阀回油钢管组件CONJUNTO DE MANGUEIRA 252610897
11.10.2022 | Full Range Spare Parts | XCMG Wheel Loader LW300KV Parts Catalog

141 G07-115分配阀回油钢管组件CONJUNTO DE MANGUEIRA 252610897

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 252610895 分配阀回油钢管 MANGUEIRA 1
2 803401133 O 形圈 47.22×3.53 O-RING 1
3 805048023 螺栓 M12×70(达克罗) PARAFUSO 4 GB/T16674.1-2004
4 252911080 法兰组件 CONJUNTO DE FLANGE 1

 

142 G07-117分配阀进油钢管组件 CONJUNTO DE MANGUEIRA 252610953

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 252610954 分配阀进油钢管 MANGUEIRA 1
2 252911080 法兰组件 FLANGE 1
3 805139877 螺钉 M12×40(达克罗) PARAFUSO 4 GB/T70.1-2008
4 803401133 O 形圈 47.22×3.53 O-RING 1

 

143 G07-119管夹组件 ABRAÇADEIRA 252609584

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 252700187 橡胶夹板 BORRACHA 2
2 252700188 压板 CHAPA 1
3 805000562 螺柱 M10×100 PARAFUSO M10×100 2 GB/T901-1988
4 805238533 螺母 M10(达克罗) PORCA 2 GB/T6177.1-2000

 

144 G07-121法兰组件 CONJUNTO DE FLANGE 252911080

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 803164828 法兰组件 FLANGE 1
2 805048007 螺栓 M10×35(达克罗) PARAFUSO 4 GB/T16674.1-2004
3 803401130 O 形圈 37.69×3.53 O-RING 1

 

145 G07-123集中测压系统 PONTO DE MEDIÇÃO DE PRESSÃO 252610970

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 253007929 测压接头安装总成 CONECTOR DA MEDIÇÃO DE PRESSÃO 1
2 252110317 测压线-1150 MANGUEIRA 1
3 252906071 测压线-1600 MANGUEIRA 1
4 252906071 测压线-1600 MANGUEIRA 1
5 252906071 测压线-1600 MANGUEIRA 1
6 253101078 测压标识 ADESIVO 1
7 803103351 接头 CONECTOR 2
8 803199325 卡套 Φ16 ABRAÇADEIRA 1
9 803164420 接头 CONECTOR 1


146 G07-125测压接头安装总成 MONTAGEM DE CONECTORES 253007929

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 252110314 安装板 CHAPA 1
2 252110309 隔壁接头 CONECTOR 4
3 805200047 螺母 M16×1.5 PORCA 4 GB/T6173-2000
4 803163524 接头 CONECTOR 4
5 805004756 螺栓 M8×20(达克罗) PARAFUSO 2 GB/T16674.1-2004

 

147 G08-01 工作连杆系统 SITEMA DE ARTICULAÇÃO DE TRABALHO 252611062

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 252611064 动臂组件 CONJUNTO DA LANÇA 1
2 252609862 摇臂组件 CONJUNTO DO BRAÇO OSCILANTE 1
3 252609853 拉杆组件 CONJUNTO DE ARTICULAÇÃO 1
4 252609852 铲斗连接组件 CONJUNTO DA CAÇAMBA 1
5 252609855 动臂油缸连接组件 CONJUNTO DO CILINDRO HIDRÁULICO DA LANÇA 1
6 252610563 动臂油缸支撑组件 CONJUNTO DE SUPORTE DO CILINDRO HIDRÁULICO DA LANÇA 1
7 252100625 举升限位机构 DISPOSITIVO DE LIMITAÇÃO DA LANÇA 1

 

148 G08-03 动臂组件CONJUNTO DA LANÇA 252611064

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 803164079 唇形密封圈 B60×80×8 VEDADOR B60×80×8 4 GB/T9877-2008
2 252600343 轴套 BUCHA 2
3 252611063 动臂(举升限位) LANÇA 1
4 252600346 摇臂销轴 PINO 1
5 805048032 螺栓 M16×25 PARAFUSO M16×25 1 GB/T16674.1-2004
6 253102301 垫片 ESPAÇADOR 1
7 801103215 油杯 M10×1 BICO DE GRAXA M10×1 1 JB/T7940.1-1995
8 252600350 轴套 BUCHA 2
9 252600351 轴套 BUCHA 2
10 252607597 动臂卸载限位块 I BLOCO LIMITADOR 1
11 805100115 螺钉 M12×25 PARAFUSO M12×25 4 GB/T70.1-2008

 

149 G08-05 摇臂组件 CONJUNTO DO LINK 252609862

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 251900441 O 形圈 ANEL-O 2
2 250100245 轴套 BUCHA 2
3 253102301 垫片 ESPAÇADOR 2
4 805048032 螺栓 M16×25 PARAFUSO M16×25 2 GB/T16674.1-2004
5 252600344 摇臂端销轴 PINO 2
6 801103215 油杯 M10×1 BICO DE GRAXA M10×1 2 JB/T7940.1-1995
7 252609860 摇臂 BRAÇO OSCILANTE 1


150 G08-07 拉杆组件CONJUNTO DE ARTICULAÇÃO 252609853

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 252600343 轴套 BUCHA 2
2 252600336 拉杆 ARTICULAÇÃO 1
3 803164079 唇型密封圈 B60×80×8 VEDADOR B60×80×8 4 GB/T9877-2008

 


151 G08-09 铲斗连接组件 CONJUNTO DA CAÇAMBA 252609852

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 805048032 螺栓 M16×25 PARAFUSO M16×25 3 GB/T16674.1-2004
2 252600341 铲斗销轴 PINO 3
3 253102301 垫片 ESPAÇADOR 3
4 801103215 油杯 M10×1 BICO DE GRAXA M10×1 3 JB/T7940.1-1995
5 251900441 O 形圈 ANEL-O 6

 

152 G08-11 动臂油缸连接组件CONJUNTO DO CILINDRO HIDRÁULICO DA LANÇA 252609855

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 252600348 动臂缸上销轴 PINO 2
2 801103215 油杯 M10×1 BICO DE GRAXA M10×1 2 JB/T7940.1-1995
3 253102301 垫片 ESPAÇADOR 2
4 805048032 螺栓 M16×25 PARAFUSO M16×25 2 GB/T16674.1-2004


153 G08-13 动臂油缸支撑组件 CONJUNTO DE SUPORTE DO CILINDRO HIDRÁULICO DA LANÇA 252610563

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 252600647 支架 SUPORTE 1
2 805048007 螺栓 M10×35 PARAFUSO M10×35 6 GB/T16674.1-2004
3 252600609 卡箍 PRESILHA DE MANGUEIRA 3
4 805047995 螺栓 M6×35 PARAFUSO M6×35 6 GB/T16674.1-2004

 


154 G09-01制动系统 SISTEMA DE FREIO 252611021

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 252610053 前桥油管组件 LINHAS DE FREIO DO EIXO DIANTEIRO 1
2 252611023 后桥制动油管总成 LINHAS DE FREIO DO EIXO TRASEIRO 1
3 252806534 储气缸安装总成 CONJUNTO DO RESERVATÓRIO DE AR 1
4 252611018 放水阀引出组件 CONJUNTO DO EXTRATOR DA VÁLVULA DE DRENAGEM 1
5 252611020 制动控制器组件 CONJUNTO DE CONTROLE DO FREIO DE ESTACIONAMENTO 1
6 252908246 组合阀安装板 CHAPA 1
7 805047997 螺栓 M8×12(达克罗) PARAFUSO M8×12 2 GB/T16674.1-2004
8 803004037 多功能卸荷阀 VÁLVULA MULTIFUNCIONAL 1 SH380A-3511010
9 803199329 卡套 Φ26 PRESILHA Φ26 1
10 805047687 螺栓 M8×15(达克罗) PARAFUSO M8×15 1 GB/T16674.1-2004
11 252610939 软管总成 MANGUEIRA 1
12 805301414 复合式密封硬垫圈 22 JUNTA 22 1 Q/SC1294-2000
13 251800289 接头 CONECTOR 1
14 803164131 O 形圈 10.6×1.8 ANEL-O 10.6×1.8 1 GB/T3452.1-1992
15 252806999 软管总成 MANGUEIRA 1
16 252611025 制动气缸总成 CONJUNTO DO CILINDRO DO FREIO DE ESTACIONAMENTO 1
17 803164726 接头 CONECTOR 1
18 252611022 手控制动阀组件 SISTEMA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO 1
19 252115091 软管总成 MANGUEIRA 1
20 252610938 软管总成 MANGUEIRA 1

 

155 G09-03 前桥油管组件 CABO DE FREIO DO EIXO DIANTEIRO 252610053

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 803300799 卡套 Φ26-11 PRESILHA Φ26-11 1
2 805047997 螺栓 M8×12(达克罗) PARAFUSO M8×12 1 GB/T16674.1-2004
3 800901152 加力泵 BOMBA REFORÇADORA 1 XM-60C
4 251702777 呼吸器组件 FILTRO DE AR 1
5 805048016 螺栓 M12×20(达克罗) PARAFUSO M12×20 2 GB/T16674.1-2004
6 803104023 接头 CONECTOR 1
7 252612391 软管总成 MANGUEIRA 1
8 252605942 软管总成 MANGUEIRA 1
9 251800287 接头 CONECTOR 1
10 805301414 复合式密封硬垫圈 22 ARRUELA 22 1 Q/SC1294-2000
11 805301418 复合式密封硬垫圈 12 ARRUELA 12 1 Q/SC1294-2000
12 803164132 O 形圈 6×1.8 ANEL-O 6×1.8 1 GB/T3452.1-1992

 


156 G09-05 后桥制动油管总成 CABO DE FREIO DO EIXO TRASEIRO 252611023

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 800901152 加力泵 BOMBA REFORÇADORA 1 XM-60C
2 251702777 呼吸器组件 FILTRO DE AR 1
3 805301418 复合式密封硬垫圈 12 JUNTA 12 1 Q/SC1294-2000
4 251800287 接头 CONECTOR 1
5 803164132 O 形圈 6×1.8 ANEL-O 6×1.8 1 GB/T3452.1-1992
6 805048016 螺栓 M12×20(达克罗) PARAFUSO M12×20 2 GB/T16674.1-2004
7 805301414 复合式密封硬垫圈 22 JUNTA 1 Q/SC1294-2000
8 803104023 接头 CONECTOR 1
9 251702920 软管总成 MANGUEIRA 1
10 252908471 软管总成 MANGUEIRA 1

 

157 G09-07 加力泵BOMBA REFORÇADORA 800901152

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 800987389 液压皮圈 ARRUELA DE VEDAÇÃO 1 SL409-3510052
2 800987390 活塞皮圈 ARRUELA DE VEDAÇÃO 1 SL409-3510023A
3 801140412 防尘圈 ANEL-O FC 1 SL409XG-3510026A
4 800987399 衬套 BUCHA 1 SL409XG-3510025
5 800987396 Y 型圈 ANEL-Y 1 SL409XG-3510024
6 800987388 O 形密封圈 ANEL-O 1 ZL20A-3510034
7 800987397 O 形密封圈 ANEL-O 1 LG40A-3510013
★ 860113914 XZ50K-3510002 空气加力泵修理包 CAIXA DE REPARO DA BOMBA REFORÇADORA XZ50K-3510002 1 INCLUI AS PEÇAS 1、2、3、4、5、6、7

 


158 G09-09呼吸器组件 GRUPO DO FILTRO DE AR 251702777

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 251702785 呼吸器总成 FILTRO DE AR 1 XG-1102002
2 251702778 过渡管 TUBO DE TRANSIÇÃO 1
3 803164131 O 形圈 10.6×1.8 ANEL-O 10.6×1.8 1 GB/T3452.1-1992
4 251702783 过渡接头 CONECTOR 1

 

159 G09-11 呼吸器总成CONJUNTO DO FILTRO DE AR 251702785

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 860145992 呼吸器盖 TAMPA 1 XG-1201012
2 860145990 盖垫圈 ARRUELA DE BORRACHA 1 XG-1201015
3 800987420 滤芯 FILTRO DE AR 1 XG-1201014
4 860145993 本体垫圈 ARRUELA DE BORRACHA 1 XG-1201013
5 860145989 呼吸器本体 PEDESTAL 1 XG-1201011

 

160 G09-13 制动气缸总成 CONJUNTO DO CILINDRO DO FREIO DE ESTACIONAMENTO 252611025

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS


1 252611024 支架 SUPORTE 1
2 800901161 制动气缸 CILINDRO DO FREIO DE ESTACIONAMENTO 1 XZ50